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Nauczyciele wszystkich szkół podstawowych z terenu Gminy Drzewica wzięli udział w
szkoleniu rozwijającym umiejętności cyfrowe ze szczególnym uwzględnieniem
wykorzystania sztucznej inteligencji. Sfinansowane przez Gminę Drzewica zajęcia
odbyły się 10 i 11 marca 2026 roku w ramach popularnego projektu „Akademia Pana
Belfra”.

Szkolenie „Laboratoria AI, czyli jak wykorzystać sztuczną inteligencję w pracy
nauczyciela – AI poziom II” ma na celu wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych
nauczycieli. Główny nacisk kładzie na zapoznanie z zestawem praktycznych narzędzi
edukacyjnych, które wykorzystując rewolucję sztucznej inteligencji (AI), umożliwiają
pracę z uczniami w bardziej dopasowany i elastyczny sposób.

Z tej formy doskonalenia zawodowego skorzystała kilkudziesięcioosobowa grupa
naszych nauczycieli. 10 marca w trzygodzinnym szkoleniu uczestniczyli nauczyciele
ze Szkoły Podstawowej im. Jana Szymańskiego w Brzustowcu, Szkoły Podstawowej
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im. Stefana Żeromskiego w Domasznie oraz Szkoły Podstawowej im. Mikołaja
Kopernika w Radzicach Dużych, natomiast 11 marca nauczyciele ze Szkoły
Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Drzewicy i Szkoły Podstawowej w
Idzikowicach. Organ prowadzący reprezentowała Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-
Administracyjnego Szkół w Drzewicy Małgorzata Kuchenbecker.

Popołudniowe zajęcia miały miejsce w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w
Drzewicy. Były prowadzone przez Dawida Łasińskiego – nauczyciela, praktyka i
innowatora, znanego w Internecie jako Pan Belfer, który w bardzo przystępny i
rzeczowy sposób przybliżył zagadnienia związane z AI.

Uczestnicy dowiedzieli się m.in.: jak wykorzystać aplikację Gamma do tworzenia
prezentacji i opublikować ją jako stronę internetową będącą zasobem edukacyjnym
dla uczniów czy też jak stworzyć quiz interaktywny z wygenerowanych wcześniej
materiałów, podsumowujący lekcję.

Zdobyte informacje i umiejętności z pewności pozwolą na jeszcze lepsze
wykorzystanie nowinek technologicznych oraz sztucznej inteligencji - niezależnie od
nauczanego przedmiotu i poziomu edukacyjnego.
    
Kolejny ważny aspekt dotyczy kwestii infrastrukturalnych. Dzięki przeszkoleniu
nauczycieli nasze szkoły zostaną zakwalifikowane do projektu Ministerstwa Edukacji
Narodowej zakładającego wyposażenie placówek oświatowych w pracownie
sztucznej inteligencji.

Udział kadry pedagogicznej szkół w szkoleniu dotyczącym AI, prowadzonym przez
„Akademię Pana Belfra”, wpisuje się również w realizację projektu „ Cyfrowy rozwój
oświaty w JST”, w którym Gmina Drzewica - wraz ze szkołami podstawowymi -
podejmuje działania jako jeden z 51 samorządów z całego kraju.
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